
 
  

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) - e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 

Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 
NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 

Azienda con sistema di gestione certificato conforme alle norme iso 9001:2015 ISO 14001:2015 e ISO 45001:2018 
 

DETERMINAZIONE N° 133/2021 del 29.06.2021 
 

OGGETTO:    Servizio di brokeraggio assicurativo.  

Proroga affidamento del servizio alla società “MARSH S.p.A.” di 

Milano per un periodo di tre mesi dal 01.07.2021 al 30.09.2021. 

Importo stimato per il servizio € 6.000,00. 

CIG N. ZFA32583EB 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

In virtù dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 46/7 del 28.07.2017 e n. 55/6 del 29.09.2018 e conseguenti procure 

notarili in data 31.07.2017 e in data 11.12.2018. 
 

Premesso che con Determina del Direttore Generale n. 54/2015 del 

28.05.2015 veniva affidato, a seguito di procedura negoziata, alla società 

“Marsh S.p.A.” di Milano il servizio di “Brokeraggio Assicurativo di 

A.G.S.” per un importo stimato delle provvigioni pari ad € 70.000,00 per il 

periodo di anni 3 decorrenti dal 01.07.2015 al 30.06.2018, e veniva 

formalizzato tale incarico con lettera commerciale protocollo AGS n. 

4071/2015 del 09.07.2015; 

 

- che la determina del Direttore Generale n. 98/2014 del 23.12.2014 di 

approvazione del servizio, la documentazione di gara e la determina di 

affidamento dello stesso n. 54/2015 del 28.05.2015, prevedevano la facoltà da 

parte dell’Amministrazione di proseguire, alla scadenza, con l’incarico alla 

società affidataria del servizio alle medesime condizioni contrattuali in essere 

per un ulteriore triennio; 

 

- che con determina del Direttore Generale n. 93/2018 del 06.06.2018 veniva 

esercitata l’opzione di prosecuzione del servizio di cui all’oggetto per la prima 

annualità e con successiva determina del Direttore Generale n. 139/2019 del 

15.07.2019 per la seconda annualità decorrente dal 01.07.2019 al 30.06.2020 

alle medesime condizioni contrattuali in essere; 

 

- che, allo scadere della seconda annualità, con determina del Direttore 

Generale n. 95/2020 del 03.07.2020 veniva esercitata l’opzione di proroga per 

la terza ed ultima annualità decorrente dal 01.07.2020 al 30.06.2021. 

 

- che anche la terza opzione di proroga con cui è stato rinnovato il servizio di 

brokeraggio assicurativo alla società “Marsh S.p.a.” risulta essere in scadenza il 

prossimo 30.06.2021; 

 

 



azienda gardesana servizi s.p.a. segue foglio n. …………… del ………………………. 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) – e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 

Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 
NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 

Azienda con sistema di gestione certificato conforme alle norme iso 9001:2015 ISO 14001:2015 e ISO 45001:2018 
 

 

- che con Determina del Direttore Generale n. 81/2021 del 28.04.2021 è 

stata indetta e una nuova procedura per l’affidamento del servizio di 

brokeraggio assicurativo, tutt’ora in fase di espletamento; 

 

- che nelle more dell’esperimento della procedura è necessario garantire la 

continuità del servizio onde evitare soluzioni di continuità;  

 

- che, pertanto, è stata interpellata per le vie brevi la società Marsh che si è 

resa disponibile a proseguire il servizio per ulteriori tre mesi necessari 

all’espletamento della procedura di gara alle medesime condizioni.  

 

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di procedere, ad affidare il servizio 

di brokeraggio assicurativo di AGS alla società “Marsh S.p.A.” di Milano alle 

medesime condizioni contrattuali in essere e per un trimestre decorrente dal 

01.07.2021 al 30.09.2021.  

 

DETERMINA 
 

1) di affidare, per le motivazioni in premessa specificate che si intendono tutte 

riportate nel presente dispositivo per costituirne parte integrante e 

sostanziale, alla società “Marsh S.p.A.” di Milano il servizio di 

brokeraggio assicurativo di A.G.S. S.p.A. alle medesime condizioni 

contrattuali in essere per un trimestre decorrente dal 01.07.2021 al 

30.09.2021, dando atto che l’ammontare delle provvigioni che verranno 

percepite da Marsh dalle compagnie di assicurazioni relativamente ai 

premi del trimestre, è pari a € 6.000,00; 

 

2) di formalizzare il rapporto con la società di brokeraggio “MARSH S.p.A.” 

con sede in Viale Luigi Bodio n. 33 – Milano, mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio consistente nello scambio di lettere; 

 

3) di dare atto che il servizio esperito da Marsh S.p.A. non comporterà 

nessun onere economico per l’Azienda in quanto il compenso del broker 

viene corrisposto al medesimo direttamente dalle Compagnie 

assicuratrici a titolo di provvigioni, pertanto tale compenso non può in 

nessun caso rappresentare un costo aggiuntivo per l’Azienda. 

       

                    Visto di legittimità 

Il Dirigente Area Approvvigionamenti-Clienti 

                (dott.ssa Paola Bersani) 

     
                   IL DIRETTORE GENERALE 

                       (ing. Carlo Alberto Voi) 

Peschiera del Garda, 29.06.2021  
AAC/PB/vg 


